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平成 29年度補助事業等実績報告書

平成 30年 4月 24日

函館市長 工藤 壽樹 様

/

補助事業者等

住 所

氏名または団体名

および代表者氏名

函館市若松町7番 15号

函 館 商 工 会 議

会 頭  久 保 俊

補助事業等の名称 小規模事業経営近代化促進指導事業 /

./

平成 29年 5月 31日 付け函経商をもつて
り
助
字
等の交付の決定を受け

た上記の補助事業等は、平成 30年 3月 31日 に完了したので、関係書類を
添えて報告します。    ,(

記

補助金等交付決定通知額

補 助 金 等 領 収 済 額

補 助 金 等 領 収 未 済 額

金 14,

金 14,

000,

000,

000円 手

000円 /ン

i O円 /

醒

語



補 助 事 業 等 の 実・績 書

申請者の概要

設立年月 日 F月治28年 9月 29日 /

構 成 員 2, 191(平 成 30年 3月 31日 現在)

営む主な事業

。経営改善普及事業

補助事業等の

内   容
別 添 事業報 告書 の とお り

補助事業等の

実施による

効    果

小規模事業者の経営および技術の改善発達のための事業の充実

を図り、もつて小規模事業者の振興と発展に寄与した。

備 考



[団体名 :函館商工会議所中小企業相談所](事 業年度 :平成29年4月 1日 ～平成80年3月 31日 )

要
．

摘

年会費

年会費

学会費

年会費

年会費

年会費

Ｘ

Ｘ

×

Ｘ

Ｘ

Ｘ

円

門

円

円

円

円

人

人

人

人

人

人

会員数  名  (内訳)

苫′Jヽ規糠補助金 :44,189,743円  /

函館市より

函館商二会議所一般会計より

各種事務手数料等

補助封象経警

/44,189,743

ノ 14.000.000

ノ58,189,743

950,706

′8.073.896
/9.024、 602

′ 67.214.345

館 減 A一 B

0

/750.224

′776.104

1.586.585

/10.257/

0/

0

0

0

410.257

0

0

0

′ 1,526,328

0

29年度決算額 B

/ 44。 189。 749

/ 14.000.000

/58,189,743

1,379,776

8.073.896

9.453.672

/ 67.643,415

29年度予算額 A

″/44.200,000

/14,000,000

イ/58.200,000

// 2.130.000

/ 8,850,000

/10.980.000

/ 69.180.000

痢・目細分類

会 費

国道補助金

市補助金

特別賦誤金

受託料

手数料

rき用料

小計  (1)
加入金

助成金

寄付金

特別会計繰入金

雑収入

′Jヽ割い (2)

′付・ 目

経常収入

臨時収入

前 期 繰 越 金  (3)
合 計 (1)十 (2)十 (3)



の -1

道補助金

43,040,122

27.847.740

552,000

1,102,366

9.319,900

829.500

15,000

95,143

0

3.278,473

/ 43.040.122

/ 193.200

つ

193,200

q

280.800

30,800

0

0

0

0

250,000

補助姑象経脅

′ 48,624,704

/ 27,847.740

/ 696,000

/ 1,160,750

/ 9.576.310

ク 829,500

, 231.000

369,041

とこ260.000

6.654.363

48,624,704

/ .759,777

/ 196,540

/ 563,237

0

9.781.115

2.070.855

23.010

/  809,505

/ 596.201

182,900

,6.098.644

増減  A一 B

/ 625,296

302,260

イ △  96,000

/  39,250

/ 323,690

/ △  29.500

19,000

} 30.959

ザ△  101000

・ 45.637

/ 625,296

△  259,777

53,460

/ △  313.237

0

/△ 191.115

/429。 145

/ 76.990

/ △  159,505

△  246.201

7,100

ノ △ 298,644

29年度決算額  B

48,624,704

27.847.740

696,000

1,160,750

9.576.310

829.500

231,000

369.041

1.260.000

6.654i363

, 48,624,704

ノ 759,777

196,540

563.237

0

9,781.115

2.070.855

23.010

809,505

596.201

182,900

6,098,644

29年度予算額 A

ノ 49,250,000

ツ
 28,150,000

/ 600,000

/1,200,000

91900.000

/ 800.000

/ 250.000

/ 400.000

1.250.000

/ 61700.000

/49,250,000

レ 500.000

/ 250,000

/ 250,000

0

ァ 9.590.000

′ 2.500.000

メ 100.000

/ 650,000

, 350.000

190,000

, 5,800,000

科 目 細 分 類

指導旅費

研修旅費

その他旅費

旅 ― 費

交通費

印刷 。消耗品費

会議・渉外費

指導事務費

情報管理費

通信費

賃借料

科  目

その

1

手

の

人経営改善

普及事業

(人件費)

経営改善

普及事業

(事業費)



2-2

道補助金

0

/ 400,000

200;000

100.000

0

｀
100,000

225,621

50,000

0

0

0

0

0

0

/1,149,621

44,189,743

0

44,189,743/

補助姑象経費

0

′
3.696.967

/ 1.685.622

781,854

/ 802.130

′ 0

/ 427.361

1.776.678

452.102

0

0

た 0

/o

0

/16.466,639

/ 65,091.343

0

/ 65.091.343

増減 A一 B

0

/ 503,033

/ △ 385,622

/ 318,146

△  2,130

/ 572,639

23,322

/ 177.898

△  2,702

0

ア  389,700

′ 157,700

/ 232.000

0

/ 640,359

1,265,655

270.930

/  19586,585

29年度決算額 B

0

3.696.967

1,685,622

781.854

802.130

427.361

1.776.678

452,102

12,702

0

2.110.300

342.300

1,768,000

0

18.589.641

67,214,345

429.070

67.643.415

29年度予算額 A

0

′ 4.200,000

1.300,000

ィ 1,100,000

ノ800.000

′1.000.000

/ 1.800.000

r 630,000

10,000

0

2.500.000

′500.000

/2.000.000

0

19.230.000

イ 68,480.000

700,000

69。 180.000

科 目 細 分 類科  目

2

心

普及事業

(事業費)

小  i計  (1)+(2)=(3)

(4)般 事 業 費

合   計 (3)+(4)




