



## 平成 29 年度補助事業等実績報告書

平成 30 年 4 月 24 日

函館市長 工藤 壽樹 様

住 所	函館市若松町7番15号
補助事業者等	氏名または団体名
	函館商工会議所
	および代表者氏名
	会頭 久保俊

補助事業等の名称 小規模事業経営近代化促進指導事業

平成 29 年 5 月 31 日付け函経商をもって補助金等の交付の決定を受けた上記の補助事業等は、平成 30 年 3 月 31 日に完了したので、関係書類を添えて報告します。

### 記

補助金等交付決定通知額	金 14,000,000 円
補助金等領収済額	金 14,000,000 円
補助金等領収未済額	0 円

## 補助事業等の実績書

申請者の概要	設立年月日 明治28年9月29日
	構成員 2,191 (平成30年3月31日現在)
	営む主な事業 ・経営改善普及事業
補助事業等の内 容	別添事業報告書のとおり
補助事業等の実施による効果	小規模事業者の経営および技術の改善発達のための事業の充実を図り、もって小規模事業者の振興と発展に寄与した。
備 考	

[団体名：函館商工会議所中小企業相談所] (事業年度：平成29年4月1日～平成30年3月31日)

収入の部

(単位：円)

科 目	科 目 細 分 類	29年度予算額 A	29年度決算額 B	増 減 A-B	補 助 対 象 経 費	会員数	名 (内訳)	年会費	円 × 人
経常収入	会 費							年会費	円 × 人
	国道補助金	✓ 44,200,000	✓ 44,189,743	✓ 10,257	✓ 44,189,743	道小規模補助金:44,189,743円		年会費	円 × 人
	市補助金	✓ 14,000,000	✓ 14,000,000	✓ 0	✓ 14,000,000	函館市より		年会費	円 × 人
	特別賦課金			0				年会費	円 × 人
	受託料			0				年会費	円 × 人
	手数料			0				年会費	円 × 人
	使用料			0				年会費	円 × 人
	小計 (1)	✓ 58,200,000	✓ 58,189,743	✓ 10,257	✓ 58,189,743			年会費	円 × 人
臨時収入	加入金			0					
	助成金			0					
	寄付金			0					
	特別会計繰入金	✓ 2,130,000	1,379,776	✓ 750,224	✓ 950,706	函館商工会議所一般会計より			
	雑収入	✓ 8,850,000	8,073,896	✓ 776,104	✓ 8,073,896	各種事務手数料等			
	小計 (2)	✓ 10,980,000	9,453,672	✓ 1,526,328	✓ 9,024,602				
	前 期 繰 越 金 (3)			0					
	合 計 (1)+(2)+(3)	✓ 69,180,000	✓ 67,643,415	✓ 1,536,585	✓ 67,214,345				

## 支出の部 (2-1)

(単位:円)

科 目	科 目 細 分 類	29年度予算額 A	29年度決算額 B	増減 A-B	補助対象経費	道補助金
経営改善 普及事業 (人件費)	人 件 費	✓ 49,250,000	✓ 48,624,704	✓ 625,296	✓ 48,624,704	✓ 43,040,122
	俸給	✓ 28,150,000	27,847,740	✓ 302,260	✓ 27,847,740	27,847,740
	扶養手当	✓ 600,000	696,000	✓ △ 96,000	✓ 696,000	552,000
	通勤手当	✓ 1,200,000	1,160,750	✓ 39,250	✓ 1,160,750	1,102,366
	期末手当	✓ 9,900,000	9,576,310	✓ 323,690	✓ 9,576,310	9,319,900
	寒冷地手当	✓ 800,000	829,500	✓ △ 29,500	✓ 829,500	829,500
	住居手当	✓ 250,000	231,000	✓ 19,000	✓ 231,000	15,000
	超過勤務手当	✓ 400,000	369,041	✓ 30,959	✓ 369,041	95,143
	その他の手当	✓ 1,250,000	1,260,000	✓ △ 10,000	✓ 1,260,000	0
	福利厚生費	✓ 6,700,000	6,654,363	✓ 45,637	✓ 6,654,363	3,278,473
計 (1)		✓ 49,250,000	✓ 48,624,704	✓ 625,296	✓ 48,624,704	✓ 43,040,122
経営改善 普及事業 (事業費)	旅 費	✓ 500,000	✓ 759,777	✓ △ 259,777	✓ 759,777	✓ 193,200
	指導旅費	✓ 250,000	196,540	✓ 53,460	✓ 196,540	0
	研修旅費	✓ 250,000	563,237	✓ △ 313,237	✓ 563,237	193,200
	その他旅費	✓ 0	0	✓ 0	✓ 0	0
	指導事務費	✓ 9,590,000	9,781,115	✓ △ 191,115	✓ 9,781,115	✓ 280,800
	情報管理費	✓ 2,500,000	2,070,855	✓ 429,145	✓ 2,070,855	30,800
	交通費	✓ 100,000	23,010	✓ 76,990	✓ 23,010	0
	通信費	✓ 650,000	809,505	✓ △ 159,505	✓ 809,505	0
	印刷・消耗品費	✓ 350,000	596,201	✓ △ 246,201	✓ 596,201	0
	会議・涉外費	✓ 190,000	182,900	✓ 7,100	✓ 182,900	0
賃借料		✓ 5,800,000	6,098,644	✓ △ 298,644	✓ 6,098,644	250,000

## 支出の部 (2-2)

(単位:円)

科 目	科 目 細 分 類	29年度予算額 A	29年度決算額 B	増減 A-B	補助対象経費	道補助金
経営改善	福利環境整備費	0	0	0	0	0
普及事業 (事業費)	指導事業費	4,200,000	3,696,967	- 503,033	3,696,967	- 400,000
	講習会等開催経費	1,300,000	1,685,622	△ 385,622	1,685,622	200,000
	金融指導事務費	1,100,000	781,854	- 318,146	781,854	100,000
	記帳指導費	800,000	802,130	△ 2,130	802,130	0
	新事業活動促進費	1,000,000	427,361	- 572,639	427,361	100,000
	小規模事業施策普及費	1,800,000	1,776,678	- 23,322	1,776,678	225,621
	調査研究費	630,000	452,102	- 177,898	452,102	50,000
	中小企業景況調査費	10,000	12,702	△ 2,702	0	0
	倒産防止特別相談事業費	0	0	0	0	0
	地域活性化事業費	2,500,000	2,110,300	- 389,700	0	0
	中心市街地活性化事業費	500,000	342,300	- 157,700	0	0
	青年部	2,000,000	1,768,000	- 232,000	0	0
		0	0	0	0	0
	計 (2)	19,230,000	18,589,641	- 640,359	16,466,639	1,149,621
	小 計 (1) + (2) = (3)	68,480,000	67,214,345	- 1,265,655	65,091,343	44,189,743
	一 般 事 業 費 (4)	700,000	429,070	- 270,930	0	0
	合 計 (3) + (4)	69,180,000	67,643,415	- 1,536,585	65,091,343	44,189,743